JE 2812; ed. Perels ep. 99 c. 26, p. 580]

¹ Bulg- CRPVM; Burg- BSA

² 24 CRPVBHAM; 23 S

³ -ida CRPVBSM; -idam A

⁴ -derit CRPV?BSM; --dit A

⁵ aut CRPVBM; vel SA

⁶ prev- CRPVBSM; prov- A

⁷ (cap. 26) *add. Fr*

180A* (CRSA)

Gregorius III Bonefacio

De his vero dicimus qui patrem, matrem, fratrem occiderint, ut toto vite sue tempore corpus dominicum non accipiant¹ nisi sui tempore² exitus pro viatico. Abstineant³ enim se et a carnis comestione et potatione⁴ vini donec advixerint. Ieiunent⁵ secundam, quartam et sextam ferias⁶ ut sic possint deflentes⁷ diluere commissum scelus. *cf 10.179 above*

¹ dom. non accip. CRS; non sus. dom. A

² -ore CRS; -oris A

³ -eant CRS; -eat A

⁴ pot. CRS; pota A

⁵ advixerint. Ieiunent CRS; vixerit. Ieiunet A

⁶ feriam CRS; ferias A

⁷ possint deflentes CR; deflentes possint S; possit deflens A

180B* (CRSA)

Nicolaus papa Radulfo Argentee Retensis episcopo

Precipimus et patrum almorum censuris statuimus ut sub penitentiae iugo¹ permaneat matricida, ita ut unum per annum ecclesiam non ingrediatur, sed ante fores basilice orans ac deprecans Deum perseveret qualiter tanto eripiatur piaculo. Completo vero anni circulo, introeundi² in ecclesiam licentiam habeat, tamen inter audientes stet et nondum communicet. Completis autem trium annorum circulis, sacre communionis illi gratia concedatur. Oblationes vero non offerat, nisi postquam aliorum septem annorum curricula expleantur. In his autem omnibus annis atque temporibus carnem non manducet, nec vinum presumat bibere exceptis festis diebus atque dominicis et a Pascha usque ad³ Pentecosten⁴, et quocumque ire voluerit nullo vehiculo deducatur sed pedibus proficiscatur. Arma non sumat nisi contra paganos. Ieiunet autem tres dies per ebdomadam usque ad vesperum, a propria quidem ac legitima sua uxore⁵ non separetur ne⁶ fornicationis voragine corruat, quod⁷ ne fiat optamus. Si⁸ ante trium annorum cursum finis vite illius appropinquaverit, corporis et⁹ sanguinis Domini nostri Ihesu Christi¹⁰ particeps fiat, sin autem ut supra statuimus efficiatur. Tamen si illius conversationem et lacrimarum fontem in omnibus videris floribus¹¹ actionibus et optimis operibus pullulare, humanius¹² circa eum vestra sollicitudo appareat pervigil¹³ mitisque omnibus demonstratur.

JE 2850, ed. Perels ep. 139, p. 659; cf 10. 173 above]

¹ *in mg. C*

² -eundi RSA; -endi C

³ ad CRS; *om. A*

⁴ -en CRS; -es A

⁵ uxore CRS; coniuge A

⁶ in *add. R, om. CSA*

⁷ quod CRS; que A

⁸ autem *add. A, om. CRS*

⁹ et CRA; ac S